BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐH TÀI CHÍNH – NGÂN HÀNG HÀ NỘI

Số: 215/TB-ĐHTNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO
Ngưỡng đảm bảo chất lượng theo các phương thức xét tuyển năm 2025

Trường Đại học Tài chính – Ngân hàng Hà Nội thông báo ngưỡng đảm bảo chất lượng

(điểm sàn đăng ký xét tuyển) của các phương thức xét tuyển năm 2025 cho tất cả các ngành

(đã bao gồm điểm ưu tiên đối tượng, khu vực) cụ thể như sau:

1. Theo phương thức xét kết quả thi kỳ thi tốt nghiệp THPT 2025: 16.0 điểm

(Ngành Luật kinh tế ngưỡng đảm bảo đầu vào: tổng điểm xét tuyển tối thiểu đạt 60%

điểm đánh giá tối đa của thang điểm. Điểm thi môn Toán từ 6,0 điểm trở lên đối với các tổ

hợp A00, A01 hoặc điểm Toán + điểm Ngữ văn từ 12,0 điểm trở lên đối với các tổ hợp

D01, C04, X01, X02).

2. Theo phương thức xét kết quả học tập bậc THPT: 18.0 điểm

(Ngành Luật kinh tế: Tổng điểm trung bình 6 học kỳ môn Toán từ 6,0 điểm trở lên

đối với các tổ hợp A00, A01 hoặc Tổng điểm trung bình 6 học kỳ môn Toán + môn Ngữ

văn, từ 12,0 điểm trở lên đối với các tổ hợp D01, C04, X01, X02).

3. Theo phương thức xét kết quả kỳ thi đánh giá năng lực (HSA) của ĐHQG Hà Nội

tổ chức trong năm 2025 cho tuyển sinh đại học năm 2025: 57.00 điểm.

 Nơi nhận:
- Bộ GĐ&ĐT (để b/cáo);

- HĐT, BGH (để b/cáo);

- Website, Thư ký Hội đồng;

- Lưu VT, QLĐT.

HIỆU TRƯỞNG - CHỦ TỊCH HĐTS

(Đã ký)

PGS.TS Phạm Ngọc Ánh